Дело № 2-56-234/2020
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
04 июня 2020 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., при секретаре Пахарчук А.А., при участии представителя прокуратуры – Шостак И.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ПРОКУРОР – ТФ ОМС к Демченко Н.М. о возмещении расходов, затраченных на лечение пострадавшего от преступления,
Руководствуясь ст. 309, 310, 807 – 811 ГК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья
                                                 РЕШИЛ:

Исковое заявление ПРОКУРОР – ТФ ОМС к Демченко Н.М. о возмещении расходов, затраченных на лечение пострадавшего от преступления - удовлетворить.
Взыскать с Демченко Н.М., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу ТФ ОМС РЕКВИЗИТЫ), расходы, затраченные на лечение пострадавшего от преступления в размере 13 429,21 (тринадцать тысяч четыреста двадцать девять рублей 21 копеек) рублей.
Взыскать с Демченко Н.М., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в соответствующий бюджет государственную пошлину в размере 537,17 (пятьсот тридцать семь рублей 17 копеек) рублей.
          Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мотивированное решение мирового судьи будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья
судебного участка №56

А.В. Юзефович